
UCHWAŁA NR XXXIV/235/22 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm. ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. 
poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 7 530  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  19 907 157,55 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                 17 453 271,55 zł                   
dochody majątkowe w wysokości              2 453 886,00 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7 530 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 23 065 723,55 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                     17 927 666,69 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 5 138 056,86zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3 158 566 zł  zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z:  

1) kredytów w wysokości 893 961 zł 

2) wolnych środków 113 529 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 151 076 zł, 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3 424 066 zł, rozchody w wysokości 265 500  zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. 1. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 5 038 778,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  
w wysokości 585 091,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Funduszu Pomocy – pomoc obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem  nr 6 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIV/235/22 

z dnia 26 maja 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 903 196,00 4 325,00 907 521,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 50 675,00 4 325,00 55 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

50 675,00 4 325,00 55 000,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
252 000,00 -1 000,00 251 000,00 

  85395   Pozostała działalność 252 000,00 -1 000,00 251 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 252 000,00 -1 000,00 251 000,00 

855     Rodzina 2 881 224,00 4 205,00 2 885 429,00 

  85595   Pozostała działalność 7 178,00 4 205,00 11 383,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 7 178,00 4 205,00 11 383,00 

Razem: 19 899 627,55 7 530,00 19 907 157,55 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIV/235/22 

z dnia 26 maja 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 445 145,65 5 400,00 450 545,65 

  60016   Drogi publiczne gminne 445 145,65 5 400,00 450 545,65 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 145,65 6 900,00 191 045,65 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
182 000,00 -10 000,00 172 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

33 500,00 8 500,00 42 000,00 

630     Turystyka 187 232,22 -5 879,44 181 352,78 

  63095   Pozostała działalność 187 232,22 -5 879,44 181 352,78 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 329,57 -5 879,57 6 450,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

79 449,00 0,13 79 449,13 

700     Gospodarka mieszkaniowa 905 611,83 -0,13 905 611,70 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 850 611,83 -0,13 850 611,70 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 100,00 -0,13 151 099,87 

801     Oświata i wychowanie 6 856 574,00 0,00 6 856 574,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 552 358,00 -2 571,30 4 549 786,70 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 330 462,00 -3 691,44 326 770,56 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
77 251,00 1 120,14 78 371,14 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

495 946,00 -424,31 495 521,69 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
9 368,00 -424,31 8 943,69 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

418 875,00 0,00 418 875,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 990,00 -1 500,00 13 490,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 103,00 -500,00 1 603,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 142,00 -500,00 642,00 

  80195   Pozostała działalność 413 495,00 2 995,61 416 490,61 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
50 341,00 2 995,61 53 336,61 

852     Pomoc społeczna 1 642 051,00 4 325,00 1 646 376,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 434 047,00 1 000,00 435 047,00 

    2420 
Wpłaty dokonywane przez fundusze celowe 
do budżetu państwa 

0,00 4 000,00 4 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 200,00 -1 000,00 14 200,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 160,00 -2 000,00 160,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
207 690,00 -1 000,00 206 690,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 110,00 -1 000,00 110,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 61 775,00 4 325,00 66 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 675,00 4 325,00 55 000,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
252 000,00 -1 000,00 251 000,00 

  85395   Pozostała działalność 252 000,00 -1 000,00 251 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 471,00 471,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 471,00 -471,00 0,00 

855     Rodzina 2 885 373,00 4 205,00 2 889 578,00 

  85595   Pozostała działalność 7 178,00 4 205,00 11 383,00 

    3110 Świadczenia społeczne 6 969,00 4 083,00 11 052,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 209,00 122,00 331,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 081 025,25 -9 799,06 1 071 226,19 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 131 000,00 -7 000,00 124 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -7 000,00 40 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 42 476,24 -1 467,99 41 008,25 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 691,24 -1 467,99 24 223,25 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 130 032,01 -1 331,07 128 700,94 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 832,01 -1 331,07 15 500,94 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 387 657,67 10 278,63 397 936,30 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 182 326,67 10 278,63 192 605,30 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 368,02 -10 000,00 29 368,02 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
134 958,65 1 399,06 136 357,71 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 18 879,57 18 879,57 

Razem: 23 058 193,55 7 530,00 23 065 723,55 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXIV/235/22 

z dnia 26 maja 2022r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej 

w 2022 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2022 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   19 907 157,55 

2. Planowane wydatki   23 065 723,55 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   3 158 566 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   3 158 566 

Przychody ogółem:   3 424 066 

1. Kredyty, w tym: § 952 893 961 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952   

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903   

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 151 076 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 379 029 

Rozchody ogółem :   265 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 265 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



5 Udzielone pożyczki § 991  

6 Lokaty § 994   

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4  

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIV/235/22 

z dnia 26 maja  2022r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz.   
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego 

w 2022 roku 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 

2022roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2022 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości 

Połapin (zad.901097) 
0 31 000,00 31 000,00       Urząd Gminy 

2     6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości 

Samolubie (zad.901098) 
0 33 000,00 33 000,00       Urząd Gminy  

3   6050 

Budowa łącznika wodociągu Żegoty-Kiersnowo 

na odcinku Gościechowo-Czarny Kierz - 

kosztorys 

0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

4     6050 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Kiwity, Gmina Kiwity (zad. 

901091) 

2 094 253,00 0,00 0,00       
Urząd Gminy  

Polski Ład 

5   6050 
Opracowanie analizy efektywności kosztowej do 

inwestycji wodno-kanalizacyjnej (zad. 901092) 
0 4 797,00 4 797,00    Urząd Gminy 

6   6050 

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Żegoty, Gmina Kiwity – 

opracowanie programu funkcjonalno - 

użytkowego (zad. 901099) 

0 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

7  01044 6050 
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Kiwitach 
  1 684 668,00 0,00  1 684 668,00  

Urząd Gminy  

subwencja 

8 600 60016 6060 

Zakup kosiarki bijakowej tylno-bocznej - 

sołectwo Klejdyty 11 000 zł, sołectwo Rokitnik 

8 500 zł 

0 19 500,00 19 500,00       Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



9     6050 
Modernizacja drogi wewnętrznej do działki nr 

525 - sołectwo Żegoty 
0 32 000,00 32 000,00       Urząd Gminy 

10    
Modernizacja drogi gminnej wewnętrznej nr dz. 

96/1 obręb Bartniki (901045)  
0 140 000,00 70 000,00  70 000,00  

Urząd Gminy 

Urząd marszał 

11     6060 Zakup piaskarki do zimowego utrzymania dróg    22 500,00 22 500,00       Urząd Gminy 

12 630 63095 6050 
Wykonanie altany rekreacyjnej - sołectwo 

Kiersnowo 
0 16 521,33 16 521,33       Urząd Gminy 

13       
Utworzenie centrum kulturalnego w 

miejscowości Kiwity 
127 341,13 0,00 0,00       

Urząd Gminy 

PROW 

14 700 70005 6050 

Przebudowa budynku mieszkalnego wraz ze 

zmianą funkcji na mieszkalno-usługową w 

miejscowości Stoczek 31 

624 871,83 0,00 0,00       Urząd Gminy RFIL 

15   6060 Zakup działki  Nr 124/5 obręb Czarny Kierz 0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

16 900 90004 6060 Zakup traktorka - sołectwo Kiwity   10 600,00 10 600,00       Urząd Gminy  

17 921 92109 6050 
Modernizacja budynku po byłej hydroforni - 

sołectwo Maków 
0 14 630,00 14 630,00       Urząd Gminy 

18   6050 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kiwitach – 

sołectwo Kiwity 18000 zł, sołectwo Bartniki 

11500 zł, sołectwo Kobiela 10200 zł , sołectwo 

Konity 7000 zł (zad. 90140) 

0 46 700,00 46 700,00    Urząd Gminy 

19     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo 

Połapin 
0 13 806,29 13 806,29       Urząd Gminy 

20     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo 

Czarny Kierz 
0 13 000,00 13 000,00       Urząd Gminy 

21   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej – sołectwo 

Klutajny 
0 19 270,00 19 270,00    Urząd Gminy 

22     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej- sołectwo 

Tolniki Wielkie 
0 21 951,42 21 951,42       Urząd Gminy 

23   6050 
Wykonanie ogrzewania na świetlicy wiejskiej – 

sołectwo Kierwiny 
0 7 000,00 7 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 2



24   6060 
Doposażenie świetlicy wiejskiej – sołectwo 

Kierwiny 
0 18 879,57 18 879,57    Urząd Gminy 

25 926 92695 6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z montażem 

– sołectwo Samolubie 
0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

26     6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z 

montażem- sołectwo Stoczek 
0 18 489,29 18 489,29       Urząd Gminy 

                         Ogółem 2 846 465,96 2 192 312,90 437 644,90 0 1 754 668 0 0 

1. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

2. PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

3. RFIL – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

4. Subwencja – uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje wodno-kanalizacyjne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIV/235/22 z dnia 26 maja 2022r 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności oraz pozostałe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdziałparagraf 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym:  Planowane wydatki 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

 2022 r. 

Wydatki 

razem (9+13) 

  z tego: 

 Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

 z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

 pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

pozostałe 

Pożyczki na 

prefinansowanie   

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 

165 499,13 79 449,13 86 050 165 499,13 79 449,13 

 

  79 449,13 86 050    86 050 

1.1 Program  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

  

Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

„Utworzenie centrum kulturalnego w miejscowości Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

630 
127 341,13 79 449,13 47 892 127 341,13 79 449,13 

 
  79 449,13 47 892    47 892 

 2022r. 63095 127 341,13 79 449,13 47 892 127 341,13 79 449,13    79 449,13 47 892    47 892 

1.2 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
38 158 - 38 158 38 158 - 

 
  - 38 158    38 158 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



 2022r. 75023 38 158 - 38 158 38 158 -    - 38 158    38 158 

 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

 

x 

419 592 10 000 409 592 419 592 10 000 

 

- - 10 000 409 592 - - - 409 592 

2.1 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
71 842 10 000 61 842 71 842 10 000 

 
  10 000 61 842    61 842 

 2022r. 75023 71 842 10 000 61 842 71 842 10 000    10 000 61 842    61 842 

2.2 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina- Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

801 
347 750 0 347 750 347 750 0 

 
  0 347 750    347 750 

 2022r. 80195 347 750 0 347 750 347 750 0    0 347 750    347 750 

 RAZEM  585 091,13 89 449 495 642,13 585 091,13 89 449,13    89 449,13 495 642    495 642 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIV/235/22 

z dnia 26 maja 2022r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Funduszu Pomocy – pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa  

w złotych 

Lp.  

Klasyfikacja 

Nazwa zadania   
Dochody  

otrzymane  
Wydatki ogółem    

Dział  Rozdział  §  

1 2 3 4 5 6 7 

1 750 75095 0970 Dochody otrzymane z Funduszu Pomocy 1 321                                      1 321,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników – za nadanie nr PESEL  1 156,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - za nadanie nr PESEL  140,96 

   4120 Składki na Fundusz Pracy - za nadanie nr PESEL  20,10 

   4710 Wpłaty na PPK - za nadanie nr PESEL  3,94 

2 750 75095 0970 Dochody otrzymane z Funduszu Pomocy 2 596 2 596,00 

   4300 Zakup usług pozostałych – koszty wykonania zdjęć  2 596,00 

3 852 85295 2700 Dochody otrzymane z Funduszu Pomocy  8 500 8 500,00 

   4300 Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - usługa 0 8 500,00 

4 853 85395 0970 Dochody otrzymane z Funduszu Pomocy 251 000 251 000,00 

   3110 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł 0 23 529,00 

   3110 Świadczenie pieniężne w wysokości 40 zł 0 227 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia - koszty obsługi zadania 2%   0 471,00 

5 855 85595 0970 Dochody otrzymane z Funduszu Pomocy 11 383 11 383,00 

   3110 Świadczenia rodzinne  11 052,00 

   4300 Zakup usług pozostałych – koszty obsługi zadania 3%  331,00 

RAZEM: 274 800 274 800,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1



                            Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/235/22 z dnia 26 maja 2022r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/231/22 z dnia 28 kwietnia 2022r.. w sprawie budżetu zakładała: 
- dochody na kwotę 19 678 496,55 zł 

- wydatki na kwotę 22 837 062,55 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Kiwity Nr 55/22z dnia 29.04.2022r. – dotyczyły zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 
221 131 zł na podstawie decyzji Wojewody dotyczącej dotacji na KDR i dodatki osłonowe  na kwotę 220 295 zł oraz pomoc uchodźcom z Ukrainy na 

kwotę 836 zł  

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2022 rok zakłada: 
- zwiększenie dochodów o kwotę 7 530 zł, plan po zmianach wynosi 19 907 157,55 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 7 530 zł, plan po zmianach wynosi 23 065 723,55 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej   nie zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 3 158 566 zł i zostanie pokryty z : 
a/ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 151 076 zł 

b/ kredytów w  wysokości 893 961 zł  

c/ wolnych środków   113 529 zł 
 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody  Nr FK-I.3111.2.109.2022 z dnia 11.05.2022r. zwiększa się plan dotacji celowej w rozdziale 85230 Pomoc w 

zakresie dożywiania o kwotę 4 325 zł. W/w środki przeznacza się na dożywianie dzieci w szkole 

2. W ramach Funduszu Pomocy dla uchodźców z Ukrainy : 
a/ zwiększa się plan środków na świadczenia rodzinne i koszty obsługi o kwotę 4 205 zł, 

b/ zeruje się plan środków przeznaczonych na pomoc psychologiczną o kwotę 1 000 zł – zadanie nie realizowane w gminie. 

3. Na wniosek Kierownika GOPS wprowadza się nowy paragraf  „4270 - zakup usług remontowych”  w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
na kwotę  4000 zł. - w związku z tym, że otrzymany samochód wymaga remontu. Środki pochodzą ze zmniejszenia planu  na PPK oraz zakup 

materiałów.  

4. Na wniosek Dyrektora Szkoły po aktualizacji odpisu na ZFŚS zwiększa się środki przewidziane dla emerytowanych nauczycieli  oraz nauczycieli 
o łączną kwotę 4 115,75 zł. 

5. Na wniosek sołectwa Rokitnik wykreśla się zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej” na kwotę 18 600,94 zł a środki 

przeznacza się na  
6. a/ poprawę bezpieczeństwa – zakup barierek oraz lamp solarnych na kwotę 10 600,94 zł, 

b/ oraz wspólne przedsięwzięcie z sołectwem Klejdyty  na zakup kosiarki bijakowej kwotę 8 500 zł.  

7. Na wniosek sołectwa Czarny Kierz rezygnuje się z zakupu lamp solarnych, kosy na kwotę 6 000 zł, którą przeznacza się na nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „ Modernizacja świetlicy wiejskiej w Czarnym Krzu” łącznie na kwotę 13 000 zł. W ramach zadania planuje się wykonanie 

dokumentacji wodno-kanalizacyjnej  oraz zakup materiałów na przyłącze wodociągowe i zbiornik bezodpływowy.. 

8. Na wniosek sołectwa Kierwiny rezygnuje się z zakupu dwóch przystanków autobusowych  oraz  znaków kierunkowych łącznie na kwotę 
15 879,57 zł. Część w/w kwoty tj. 7 000 zł przeznacza się na wykonania ogrzewania w świetlicy a pozostałą na doposażenie świetlicy  (stoły, 

krzesła, naczynia, sprzęt AGD i inne). Łączna wartość doposażenia 18 879,57 zł  

9. Zwiększa się plan środków o kwotę 0,13 zł na realizacje zadania pn. „Utworzenie centrum kulturalnego w miejscowości Kiwity” w 2022 roku. 
Część inwestycji została opłacona w 2021 roku na kwotę  30 000 zł a na 2022 rok przyjęto Różnica jest wynikiem nie ujęcia w budżecie na 2022 

rok całej kwoty łącznie z groszami (0,13) do realizacji w 2022r. 

 
Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów i wydatków 

Załącznik Nr 4 – Zmiana dotyczy wykreślania i wprowadzania zadań inwestycyjnych 

Załącznik Nr 5 – Zmiana dotyczy zwiększenia wartości inwestycji 
Załącznik Nr 6 – Zmiana dotyczy Funduszu Pomocy dla uchodźców z Ukrainy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6CF74D-A9DC-45C2-90FA-8111ABAEBE67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

